
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Nikola GRMELOVÁ 

Název práce: Závislost na nelegálních drogách z pohledu sociálních pracovníků 

Oponent: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková  

 

Téma práce: stále aktuální 

Rozsah práce: odpovídající; 40 stran vlastního textu práce + Použitá literatura (5 stran) 

Struktura práce: 4 kapitoly, z nichž pouze jedna není dále členěna  

Cíl práce: stanoven v Úvodu („Cílem mé bakalářské práce je podat ucelené informace 

o sociální práci s drogově závislými.“), v Závěru zhodnocen  

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídající 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 1 % 

- přiměřenost citací: teoretická část práce je kompilátem dané problematiky 

- způsob odkazování: až na pár výjimek snaha o řádné oddělování parafrází, 

citací a vlastního textu (například strana 13, 15, 17, 28, 29 – není vyznačeno, 

kde parafráze končí); více si chtělo „pohrát“ s podobou uvozovacích vět 

u parafrází; nejednotný zápis odkazů v Seznamu použitých zdrojů  

- použitá literatura: aktuální 

- počet použitých zdrojů: přiměřený; seznam 38 tištěných i elektronických 

zdrojů  

Empirická část: 

- polostrukturovaný rozhovor; 5 respondentů (sociální pracovníci kontaktního 

centra) 

- stanoven hlavní výzkumný cíl, 3 výzkumné otázky a 12 tazatelských otázek 

- koncepce empirického šetření: odpovídá 

- interpretace výsledků: akceptovatelná 

Jazyková a stylistická úroveň práce: drobné překlepy; nadměrné a zbytečné používání 

ukazovacích zájmen (především ve vlastním textu); odsazení odstavců a zároveň odsazení 

prvního řádku odstavce (text je zbytečně roztažený) 

Formální stránka práce: vesměs odpovídá 

Využitelnost pro praxi: studentka by měla specifikovat u obhajoby 

 

Celkové hodnocení 

Závěrečná práce s názvem „Závislost na nelegálních drogách z pohledu sociálních 

pracovníků“ představuje určitý vhled do problematiky uživatelů návykových látek a práce 

sociálních pracovníků s uvedenou skupinou. Očekávala jsem, že v práci bude dán větší 

prostor sociální práci a profesi sociálního pracovníka (jak vyplývá i ze samotného názvu 

práce).  

V empirické části práce byla zvolena kvalitativní výzkumná strategie – polostrukturované 

rozhovory se sociálními pracovníky. Šetření přineslo zajímavé poznatky a dokreslilo 

uvedenou problematiku. Závěry empirické části práce jsou podány v odpovídajícím rozsahu 

a srozumitelně.  



Dle mého názoru splňuje práce požadavky kladené na závěrečné práce. 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

Jmenujte základní principy sociální práce s uživateli drog? 

Můžete zmínit preventivní aktivity (primární, sekundární i terciární prevence) v uvedené 

oblasti? 

U obhajoby představte zkušební komisi zajímavé poznatky z realizovaného šetření. 

 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 27. 5. 2019    …………………………………………. 

                   Podpis oponenta práce 


